
1 

 

             Mezinský BODLÁK  
             Březen, Duben 2023 

 
Milí občané,  
zimní období je pro každého 
z nás velmi náročným 
obdobím a my se v něm 
musíme popasovat s mnoha 
nepříznivými podmínkami. 
Silně nás ovlivňuje nedostatek 

světla, méně vitaminů, s tím 
spojená častější únava. Letošní 
nevyzpytatelná zima si s námi 
neustále hraje. Ještě ale 
nekončí. Musíme vydržet její 
nálady teplotních výkyvů, ale 
také její nálady srážek a 
následného tání. Je pravdou, 
že spousta z nás se už těší na 
jarní sluneční paprsky, jak 
malé děti na vytouženu 
hračku. Astronomické jaro tu 
bude, co by dup, ale je 
otázkou zda to skutečné jaro 
přijde zároveň s ním. Proto 
bych vám závěrem všem 
chtěla popřát ať tuto 

přechodní dobu prožijete v co možná nejlepší náladě a aby byl 
pro vás každý den inspirací pro dny následující.  
 
                                              Helena Bartošáková, starostka obce   
 

 



2 

 

 

 

 

- SPOLEČENSKÁ  RUBRIKA 
  

 ROZLOUČILI JSME SE: 

  Navždy nás opustili: 
  dne 06.02.2023  Zdeňka Jandorová     
   
   
 
 

NARODILI SE NÁM: 

dne   09.01.2023  Anastasia Vaculíková        
 
 
 
 

JUBILANTI od 65 let za Březen a  Duben 

Březen: Miketta Josef  
Vodička Stanislav  
Daněk Miroslav  
Hanousek Jiří   

Duben:   Řezáčová  Miluše  
Malý Josef  
Zahrádková Jana   
Kočíř Milan   
Banda Bedřich    
Kutáček František   
Fialová Waltraude  
Samek Milan  

  
Našim oslavencům přejeme pevné zdraví, štěstí a 
osobní spokojenost 

  
 

 



3 

 

 

 
- KULTURA: připravované akce    

 

1) V sobotu 11.03.2023 od 15.30 hodin je plánované 
posezení v místní hospůdce „MEZINKA“ pro naše 
ženy a zároveň pro muže nad 50 let. Je připraven 
program, drobné pohoštění, malý dáreček a pro ženy 
kytička k MDŽ. V případě zájmu prosím potvrzení 

účasti do 02.03.2023 na OÚ Mezina nebo na tel. čísle  
554 715 473, 607 883 176. 

 
 
2) Memoriál Karla KOZÁKA a Milana ŽONDORY o 

putovní pohár obce Mezina v Kulečníku (16. ročník) 
proběhne dne 15.04.2023 v 13.00 hod. opět v místní 
hospůdce „MEZINKA“. Zájemci se mohou přihlásit 
přímo v pohostinství u paní Aleny Nekorancové nebo 
na tel.čísle 605 860 833    

 



4 

 

 
 
 

3) Slet a pálení čarodějnic jako každý rok se uskuteční 
dne 30.04.2023 za Pergolou. Již teď se těšíme na krásné 
čarodějnice a jejich zajímavě nazdobená košťata. Určitě 
se pobavíme při házení koštětem na dálku nebo 
tanečku kolem hořící vatry. Současně bude postavena i 
tradiční MÁJKA. Tuto akci pořádají už třetím rokem 
naši MUSTANGOVÉ. Za to jim moc děkujeme a také 
jim budeme nápomocní při organizaci této akce. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

 

 

- INFORMACE 

 
1) Aplikace SMS zpráv je již v provozu. Seznam telefonních 

čísel se plní. Kdo zatím nenahlásil a má zájem být zařazen 
do seznamu, může telefonní kontakt posílat  nebo  zavolat  
na  tel. č. 725 969 530 . 

 

2) Jen připomenutí pro ty, kteří zatím nezaregistrovali 
změny. 
Aktuální sazby poplatků na rok 2023 za odpad, psy a 
povolenky pro vjezd motorovým vozidlem do vybraných 
míst (silnice k závoře):                                                                                               

- Sazba poplateku za odpad  činí 900 Kč  
osvobozena je osoba starší 80 let a osoba narozená 

v příslušném kalendářním roce, dále se poskytuje úleva 
poplatníkovi zapojenému do MESOH (třízení odpadu) ve 
výši 100 Kč poplatek pro tyto osoby činí 800 Kč. 

-  Sazba poplatku za psy         

• v rodinném domě:  
             a) za jednoho psa 150 Kč 

             b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
                 držitele 200 Kč 
             c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 100 Kč 

             d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
                  kterým je osoba starší 65 let 150 Kč 

• v domech s více jak 2 bytovými jednotkami:  

             a) za jednoho psa 200 Kč 

             b) za druhého a každého dalšího psa téhož 
                 držitele 300 Kč 
             c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let 120 Kč 

             d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
                  kterým je osoba starší 65 let 170 Kč 



6 

 

 
Tyto poplatky a platby z nájemních smluv jsou splatné do  
konce března. Poplatek za odpady můžete uhradit ve dvou 
splátkách k 31.3. a 30.9.  
Platba je možná na OÚ hotově a přes platební terminál nebo 
bezhotovostně na účet obce 12825771/0100.  
 

- Sazba povolenek pro vjezd   
a) Za vozidlo a každý den    50 Kč  

b) Za vozidlo a měsíc            100 Kč /  50 Kč s TP v obci 
c) Za vozidlo a rok                800 Kč / 400 Kč s TP v obci 

 
3) Dne 22.03.2023 je plánované VZ ZO od 16.30 hodin 

v zasedací místnosti OÚ Mezina. 
 

4) U obecního úřadu dne 19.04.2023 od 15.00 hod. proběhne 
očkování psů.                                                                         

            Ceny vakcín             
            - vzteklina     300 Kč                                                 

- kombinace  650 Kč                                        
V případě zájmů ČIPU je potřeba tento požadavek sdělit 
předem na tel.č. 607 883 176. 
 

5) Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu  je 
nahlášen na 06.05.2023. Opět budou stanovena místa, kde 
se tento odpad bude moci odložit. Již teď chci upozornit 
občany, aby tento odpad na stanovená místa odkládali 
těsně před stanoveným termínem svozu odpadu. Přesnější 
informace budou v dalším vydání. 
 

6) Své služby nabízí kamenictví G.A.L s dlouholetou tradicí. 
Vaše objednávky lze sjednat na tel. č.  777 888 332 
Nabízí tyto služby: 

• Nové pomníkové sestavy v žulovém provedení 

• broušení starých hrobů 



7 

 

• kompletní služby v oboru kamenictví a restaurování 

• veškeré opravy a úpravy Vašeho hrobu 
 
 

7) Blíží se, jak jsem zmínila na začátku, jaro a také s ním 
spojená i údržba obecních prostor. Tuto údržbu musí 
samozřejmě někdo udělat. Z tohoto důvodu je ji potřeba 
zajistit. Proto byl zaslán požadavek na úřad práce na 3 
pracovní místa v rámci dotačního titulu VPP.  
 

8) EKOLAMP vybavuje sběrná místa specializovanými 
sběrnými nádobami, které zajistí bezpečné 
skladování elektrozařízení i jejich odvoz 
ke zpracování.  Na obecním úřadě v Mezině 
máme také takovou sběrnou nádobu, kde 

můžete zlikvidovat nefunkční žárovky či zářivky. 
 

9) ECOBAT zabezpečuje zpětný odběr baterií a akumulátorů, 
napomáhá chránit životní prostředí. Tak jak 
sběr nefunkčních žárovek a zářivek je možné 
odložit do sběrné nádoby na OÚ v Mezině i 
použité baterie a akumulátory.  

 

 

- PODĚKOVÁNÍ   
 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem co byli nápomocní 
při zimní údržbě našich komunikací. Letošní zima byla 
náročná při úklidu sněhových srážek a následné udržení 
sjízdnosti.  
 
 
 

 



8 

 

 
 

 

- TROCHU HISTORIE 

 
 

 
 
 

 
 

 


